1

第 368 回狛江市行財政改革推進本部会議会議録

１ 日 時  令和２年 10 月 27 日（火）午前９時 00 分～９時 03 分

２ 場 所  市長公室

３ 出席者  本部長 松原市長        副本部長 平林副市長

副本部長 柏原教育長       本部員 石森参与兼子ども家庭部長

       本部員 髙橋企画財政部長    本部員 石橋総務部長

本部員 鈴木市民生活部長    本部員 小川福祉保健部長

本部員 清水環境部長      本部員 小俣都市建設部長

本部員 小川議会事務局長    本部員 上田教育部長

事務局 冨田政策室長      五十嶺企画調整担当主任

４ 欠席者

５ 議 題    １．狛江市総合戦略 令和２年度進捗管理報告書（案）について

２．その他

６ 会議概要

本 部 長 それでは，議題１「狛江市総合戦略 令和２年度進捗管理報告書（案）につ

いて」説明をお願いする。

事 務 局 議題１「狛江市総合戦略 令和２年度進捗管理報告書」（案）について，説

明する。

前回の行財政改革推進本部からの主な変更点を説明する。

はじめに，４ページからの本編（進捗管理）については，指摘いただいた各

指標の総括部分について，今後の取組を具体的に記載した。また，各指標にお

いて，“指標の推移”を新たに加え，グラフにて数値の推移を示した。

続いて，12ページ「合計特殊出生率」の総括部分について，これまで，子育

て・教育支援複合施設（ひだまりセンター）の開設のみ記載していたが，計画

期間中の取組として，待機児童対策，児童館の新設，幼児教育・保育の無償化

に伴う副食費軽減の補助制度を記載した。

続いて，22ページ「市民活動支援センター年間利用者数」の総括部分につい

ては，市民センター改修等基本方針の内容を盛り込み，市民活動支援センター

が市民センター内に移転することにより今後期待できる効果を記載した。

最後に，24ページ「数値目標一覧」については，基本目標指標と重要業績評

価指標に分けて，目標値に達している指標の数，目標値に達していないが，当

初値（最初の数値）より数値が目標値に近づいた指標の数，目標値に達してい

ない，かつ当初値（最初の数値）より数値が下降した指標の数の３段階に分け

て記載した。

その他，文言修正等を行った。なお，数値の修正はなかった。

2

今後の予定については，行財政改革推進本部会議及びこの後の庁議で了承い

ただければ，広報こまえ及び市ホームページで周知するととともに，議会にも

報告する。

本 部 長 特に意見等がなければ，行財政改革推進本部会議として承認するということ

でよろしいか。

     （ 承 認 ）

その他意見等がなければ，第 368 回行財政改革推進本部会議を終了する。